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Sicht- und Eingangsvermerk der Schriftführung öffentlich/nichtöffentlich nichtöffentlich gemäß

  öffentlich


Bezug (Beschluss, Anfrage Niederschrift Nr. ... vom ... )

A

nfrage des Rates vom 08.11.2012,  TOP 27 4.1

Bezeichnung der Vorlage

Information des Rates über die Kostensteigerung beim Bau der Straßenbahnlinie 310


Beratungsfolge Sitzungstermin akt.
Beratung


 Rat 13.12.2012


Anlagen


Wortlaut

Die nachfolgende in der Ratssitzung am 08.11.2012 gestellte Anfrage wird in Anstimmung mit der BOGESTRA AG wie folgt beantwortet:

1. Wann und in welcher Form wurde die Verwaltung über die diversen

Kostensteigerungen beim Ausbau der Linie 310 informiert?
2. Wann und in welcher Form wurde der Rat, die Bezirksvertretung oder deren Gremien über die Kostensteigerung informiert?
3. Wie soll die zukünftige Einbeziehung des Rates und der Bezirksvertretung über die

Fortführung des Projektes erfolgen?


Zu Frage 1.:
Die Bogestra hat gemeinsam mit den Städten Bochum und Witten die Planung kontinuierlich fortgeführt. Die Gesamtkostenbetrachtung lag dabei federführend bei der Bogestra.

Zu Frage 2.:
Der Ausschuss für Umwelt, Ordnung, Sicherheit und Verkehr wurde in den Sitzungen am 29.09.2012 und 25.10.2012 informiert.
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Zu Frage 3.:
Die zukünftige Einbeziehung des Rates und der zuständigen Bezirksvertretung wird durch aktuelle und transparente Informationen der Gremien erfolgen, immer dann, wenn sich ein neuer berichtenswerter Sachstand ergibt. Dies wird durch die Verwaltung koordiniert.

